PREFEI TURA MUNI Cl PAL DE GO ANORTE- TO
Av. Sete de Setenbro, centro, CEP 77.695-000

TERMO DE HOMOLOGAGCAO PROCESSO N2 8/2024

PROCESSO N2 8/2024 MUNICIPIO DE GOIANORTE/TO - PREGAO ELETRONICO N2 1/2024.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o
procedimento licitatério, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a) , inserto nestes autos, bem
como Parecer Juridico, RESOLVO, no uso de minhas atribuicdes legais, com fulcro nas disposicdes do art. 4, XXIl
da Lei n.10.520, de 17 de julho de 2002 com modificacdes posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatério
realizado na modalidade de PREGAO ELETRONICO n2 1/2024 CONTRATACAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
EVENTUAL E FUTURO DE GENEROS ALIMENTICIOS COMPONENTES DA MERENDA ESCOLAR, JUNTO A SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCACAO. destinados a DIRETORIA MUNICIPAL DE EDUCACAO deste Municipio, para o
cumprimento das atribuicées do Municipio de GOIANORTE/TO, apresentando-se como propostas L M
RODRIGUES MARTINS, pessoa juridica, devidamente inscrita no CPF/CNP) sob n 13.514.164/0001-89,
estabelecida em RUA ANTENOR BARREIRA, 0, - CENTRO, GOIANORTE - TO, vencedora dos itens abaixo
relacionados:

LOTE/

ITEM DESCRICAO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. |VALOR UNIT. |VALOR TOTAL

Arroz polido tipo 1 fino. Pct de 5kg,
embalagem transparente de plastico
01/01 resistente, livre de furos e sujidades, [Palmas 1.500,0000(kg 26,0000 39.000,0000
com prazo de validade minimo de 2
meses

Alho in natura, bem selecionados
limpos sem apresentacdo de partes
amassados ou estragados livres de
larvas

01/02 propria 200,0000 [KG 20,0000 4.000,0000

Acucar pct de 2 kg embalagem
transparente de plastico resistente,
livre de furos e sujeiras, com prazo
de validade minima de 2 meses.

01/03 Pérola 1.200,0000]kg 7,0000 8.400,0000

01/04 Achocolatado pct 700gr Toddy 216,0000 |kg 9,0000 1.944,0000

Biscoito tipo rosquinha doce, pct

01/05 500g

Mabel 750,0000 [pc 6,0000 4.500,0000

Extrato de tomate lata de 310g, lata
isenta de ferrugem e amassados,
com prazo de validade minimo de 3
meses

01/06 Elefante 1.600,0000{UN 2,4000 3.840,0000

Farinha de mandioca fina amarela
pct de 1 kg. Embalagem plastica
01/07 resistente, limpa livre de furos e Bambinorte 1.350,0000(kg 7,0000 9.450,0000
sujidade, com prazo de validade no
minimo de 3 meses

Fermento em pd, potes de 100g,

01/11 livres isentos de amassados

Royal 250,0000 [UN 3,0000 750,0000

Flocdo de arroz pct de 500g,
embalagem plastica resistente, livre
de larvas e sujidades, dentro do
prazo de validade.

01/12 Bonoarroz 600,0000 [pc 2,7000 1.620,0000
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Flocdo de milho pct de 5009,
embalagem pldstica resistente, livre
de larvas e sujidades, dentro do
prazo de validade.

01/13 Sinha 600,0000 [pc 1,7000 1.020,0000

Leite condensado lata de 3959
01/14 isenta de ferrugem e amassados Italac 200,0000 [UN 4,8000 960,0000
dentro do prazo de validade.

Leite pasteurizado tipo C, pacote

01/15 plastico de 1It, com Registro no SIF

ltalac 6.000,0000|LT 6,0000 36.000,0000

Ovos integros de tamanho médio
01/21 igual ou superior a 50g , branco propria 347,0000 |ca 20,0000 6.940,0000
bandejas de 30 unidades.

Polvilho de pct 01 kg, embalagem
plastica resistente livre de larvas e
sujidades, dentro do prazo de
validade

01/22 Lopes 640,0000 (kg 7,0000 4.480,0000

Sal iodado pct de 1kg, em
embalagem pldstica resistente, livre
de larvas e sujidades e dentro do
prazo de validade

01/23 Saborelli 205,0000 (kg 1,5000 307,5000

Batata em boa apresentagao sem
rachaduras, firmes e presenca de
isentos e larvas frescas, integra e
firme, isenta de sujidades.

01/24 propria 350,0000 (kg 8,0000 2.800,0000

Beterraba em boa apresentagao em
boa apresentagao, firme e sem
rachaduras, firme e sem a presenca
de isentos e firme isenta sujidades

01/25 propria 350,0000 (kg 8,0000 2.800,0000

Banana em boa forma apresentagao
se, excessos de machucados, isentos
de larvas, de primeira, tamanho
01/26 médio (1002 1252g) fresca integra propria 1.000,0000(kg 6,0000 6.000,0000
firme com grau de maturacao
adequada, isenta de substancia
terrosas, sem sujidades

Cebola em boa apresentagao, sem
rachaduras, firme e sem presenca de

01/27 . X propria 450,0000 (kg 65,0000 2.700,0000
isento em larvas, frescas integras e
firme isenta de sujidades.
Cenoura em boa apresentacao, sem
01/28 | rachaduras, firme e sema presenca | 350,0000 |kg 7,0000 2.450,0000
de insetos larvas, fresca, integra e
firme, isenta de sujidades.
01/29 Acafrao (5009) Neresco 30,0000 kg 5,0000 150,0000
01/30 Coloral (500q9) Neresco 100,0000 (kg 5,0000 500,0000

Pimentao, bem selecionados, com
01/31 boa apresentacado, sem presenga de [propria 150,0000 [kg 6,5000 975,0000
insetos e larvas
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Repolho, selecionados, com boa
apresentacao, sem presenca de

01/32 insetos, ou larvas, tamanho médio de propria 520,0000 (kg 6,6000 3.432,0000
1 kg.
01/33 Leite em pé integral, pacote 4009 Italac 500,0000 Jun 12,0000 6.000,0000

Tomate, bem selecionados, bom grau
01/34 de maturacdo e sem presencga de propria 550,0000 |kg 9,0000 4.950,0000
larvas e insetos

Batata doce em primeira qualidade,
01/35 sem les0es fisicas ou mecanicas, ndo |propria 350,0000 |kg 38,0000 2.800,0000
apresentando rachaduras na casca.

Abdbora madura tamanho médio,
01/36 casca fina de coloracao alaranjadas, |propria 350,0000 |kg 65,0000 2.100,0000
sem partes amassadas e estragadas.

Laranja madura fruta de tamanho
01/37 médio, no grau maximo de evolucdo |propria 500,0000 |kg 4,0000 2.000,0000
no tamanho e espécie.

Linguica toscana de primeira de
resfriacdo em boa qualidade, com
validades de procedéncia em
nlimeros e registro junto ao SIF

01/38 Frimeza 1.500,0000]kg 15,0000 22.500,0000

Linguica de frango de primeira
qualidade resfriacao, em boa
01/39 qualidade, com etiqueta de validades |Fricd 500,0000 |kg 17,0000 8.500,0000
procedéncias em nimeros e registros
SIF.

Linguica suina de primeira qualidade
resfriagdo, em boa qualidade, com
etiqueta de validades procedéncias
em nudmeros e registros SIF

01/40 Rezende 500,0000 (kg 16,0000 8.000,0000

Sardinha, embalagens em lata, de
01/41 2509 com consistente de abertura GDC 350,0000 (un 5,5000 1.925,0000
facil rico em 6mega

Gelatina em p¢, fruta vermelha, para
gelatina sabor artificial de frutas
vermelhas, unidades 35g com prazo
de validade superior a 3 meses

01/42 Bretzeke 200,0000 [un 1,1000 220,0000

Gelatina em pé, fruta uva, para
gelatina sabor artificial unidade 35g
com prazo de validade superior a 3
meses.

01/44 Bretzeke 200,0000 fun 1,1000 220,0000

Gelatina em pé, fruta morango, para
gelatina sabor artificial unidade 35g
com prazo de validade superior a 3
meses.

01/45 Bretzeke 200,0000 (un 1,1000 220,0000

01/46 Biscoito dgua e sal , 800g Mabel 700,0000 |pc 12,0000 8.400,0000

01/47 Biscoito de maisena , 400g Mabel 500,0000 |pc 7,0000 3.500,0000
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Cereais para alimentacao infantil com

01/51 probidticos multicereais de milho Mucilon 80,0000 |Lt 10,0000 800,0000
Nestle 360g.
ITOTAL DO FORNECEDOR.......... R$ 217.153,5000

DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI, pessoa juridica, devidamente inscrita no
CPF/CNP) sob n? 34.573.762/0001-07, estabelecida em RUA 11, , - CENTRO, ARAGUAINA - TO, vencedora dos

itens abaixo relacionados:

LOTE/
ITEM

DESCRICAO ITEM/OBJETO

MARCA

QTDE

UNID.

IVALOR UNIT.

\VALOR TOTAL

01/08

Farinha de trigo com fermento
enriquecido com ferre e vitamina A,
pct de 1 kg, embalagem plastica
resistente, limpa livre de furos e
sujidades, com prazo minimo de 3
meses

SOTRIGO

1.388,0000

6,6900

9.285,7200

01/09

Frango congelado inteiro com boa
apresentacao, embalados
individualmente embalagem, dentro
do prazo de validade

BONASA

1.700,0000

12,9900

22.083,0000

01/10

Feijdo pct de 1kg, embalagem
plastica resistente, livre de larvas e
sujidades, dentro do prazo de
validade

ROXINOL

1.200,0000

8,7800

10.536,0000

01/16

Macarrao parafuso pct. De 500g,
embalagem pldstica resistente,
isenta de sujidades, dentro do prazo
de validade

SAFRA

1.350,0000

PC

5,2900

7.141,5000

01/17

Margarina pote de 500g, livre de
amassados, livre de sujidades,
dentro do prazo de validade

DELICATO

860,0000

pt

8,3400

7.172,4000

01/18

Milho para canjica pct 500g.
embalagem pldastica resistente,
isenta de sujidade, dentro do prazo
de validade

SINHA

900,0000

pc

2,9400

2.646,0000

01/19

Milho verde lata de 280g, isenta de
ferrugem e amassados dentro dp
prazo de validade.

BONARE

1.200,0000

3,9400

4.728,0000

01/20

Oleo de soja em garrafa pete de
900ml, isento de amassados dentro
do prazo de validade

LIZA

1.245,0000

un

8,6900

10.819,0500

01/43

Gelatina em pd, fruta abacaxi, para
gelatina sabor artificial unidade 359
com prazo de validade superior a 3
meses.

APTI

200,0000

1,4900

298,0000
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01/48

Farinha de trigo sem fermento
enriquecido com ferro e vitamina A,
pct de 1Kg, embalagem plastica
resistente, limpa e livre de furos
sujidades com prazo de validade no
minimo de 3 meses.

SOTRIGO

700,0000

5,9900

4.193,0000

01/49

maga, possui uma propriedade
adstringente que auxilia a garganta e
as cordas vocais . Sem apresentar
partes podres

IN NATURA

500,0000

12,9900

6.495,0000

01/50

Aveia , sache de 165g sem abertura
em boa conservacao livre de
sujidades e larvas com prazo de
validade e meses.

IAVELAR

150,0000

4,4900

673,5000

01/52

Cereais para alimentacao infantil com
probidticos multicereais de arroz
Nestle360g.

MUCILON

80,0000

11,9900

959,2000

01/53

File de Peito de Frango (1Kg)

BONASA

800,0000

21,9900

17.592,0000

01/54

Salsicha (1Kg)

IN NATURA

500,0000

12,9900

6.495,0000

ITOTAL DO FORNECEDOR.......... R$

111.117,3700

ITOTAL DO CERTAME.......... R$

328.270,87

Importa-se a presente licitacdo na importancia total de R$ 328.270,87 (trezentos e vinte e oito mil e
duzentos e setenta reais e oitenta e sete centavos), cuja despesa devera correr a conta das seguintes
Dotac¢des Orcamentdrias: Ndo hd dotagdes informadas.

PUBLIQUE-SE.

GOIANORTE/TO, aos, 21 de fevereiro de 2024

LAUDEMIRO FILHO LUCIANO PEREIRA DA SILVA

CPF :977.461.771-15

GESTOR DA SEC EDUCACAO
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