

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO № 8/2024

PROCESSO Nº 8/2024 MUNICÍPIO DE GOIANORTE/TO - PREGÃO ELETRÔNICO № 1/2024.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a), inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n.10.520, de 17 de julho de 2002 com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO nº 1/2024 CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO EVENTUAL E FUTURO DE GENEROS ALIMENTICIOS COMPONENTES DA MERENDA ESCOLAR, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. destinados a DIRETORIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de GOIANORTE/TO, apresentando-se como propostas **L M RODRIGUES MARTINS**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 13.514.164/0001-89, estabelecida em RUA ANTENOR BARREIRA, 0, - CENTRO, GOIANORTE - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	Arroz polido tipo 1 fino. Pct de 5kg, embalagem transparente de plástico resistente, livre de furos e sujidades, com prazo de validade mínimo de 2 meses	Palmas	1.500,0000	kg	26,0000	39.000,0000
01/02	Alho in natura, bem selecionados limpos sem apresentação de partes amassados ou estragados livres de larvas	propria	200,0000	KG	20,0000	4.000,0000
01/03	Açúcar pct de 2 kg embalagem transparente de plástico resistente, livre de furos e sujeiras, com prazo de validade mínima de 2 meses.	Pérola	1.200,0000	kg	7,0000	8.400,0000
01/04	Achocolatado pct 700gr	Toddy	216,0000	kg	9,0000	1.944,0000
01/05	Biscoito tipo rosquinha doce, pct 500g	Mabel	750,0000	рс	6,0000	4.500,0000
01/06	Extrato de tomate lata de 310g, lata isenta de ferrugem e amassados, com prazo de validade mínimo de 3 meses	Elefante	1.600,0000	UN	2,4000	3.840,0000
01/07	Farinha de mandioca fina amarela pct de 1 kg. Embalagem plástica resistente, limpa livre de furos e sujidade, com prazo de validade no mínimo de 3 meses	Bambinorte	1.350,0000	kg	7,0000	9.450,0000
01/11	Fermento em pó, potes de 100g, livres isentos de amassados	Royal	250,0000	UN	3,0000	750,0000
01/12	Flocão de arroz pct de 500g, embalagem plástica resistente, livre de larvas e sujidades, dentro do prazo de validade.	Bonoarroz	600,0000	рс	2,7000	1.620,0000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO № 8/2024 MUNICÍPIO DE GOIANORTE/TO - PREGÃO ELETRÔNICO № 1/2024.



01/13	Flocão de milho pct de 500g, embalagem plástica resistente, livre de larvas e sujidades, dentro do prazo de validade.	Sinhá	600,0000	рс	1,7000	1.020,0000
01/14	Leite condensado lata de 395g isenta de ferrugem e amassados dentro do prazo de validade.	Italac	200,0000	UN	4,8000	960,0000
01/15	Leite pasteurizado tipo C, pacote plástico de 1lt, com Registro no SIF	Italac	6.000,0000	LT	6,0000	36.000,0000
01/21	Ovos íntegros de tamanho médio igual ou superior a 50g , branco bandejas de 30 unidades.	propria	347,0000	ca	20,0000	6.940,0000
01/22	Polvilho de pct 01 kg, embalagem plástica resistente livre de larvas e sujidades, dentro do prazo de validade	Lopes	640,0000	kg	7,0000	4.480,0000
01/23	Sal iodado pct de 1kg, em embalagem plástica resistente, livre de larvas e sujidades e dentro do prazo de validade	Saborelli	205,0000	kg	1,5000	307,5000
01/24	Batata em boa apresentação sem rachaduras, firmes e presença de isentos e larvas frescas, integra e firme, isenta de sujidades.	propria	350,0000	kg	8,0000	2.800,0000
01/25	Beterraba em boa apresentação em boa apresentação, firme e sem rachaduras, firme e sem a presença de isentos e firme isenta sujidades	propria	350,0000	kg	8,0000	2.800,0000
01/26	Banana em boa forma apresentação se, excessos de machucados, isentos de larvas, de primeira, tamanho médio (100ª 125ªg) fresca integra firme com grau de maturação adequada, isenta de substância terrosas, sem sujidades	propria	1.000,0000	kg	6,0000	6.000,0000
01/27	Cebola em boa apresentação, sem rachaduras, firme e sem presença de isento em larvas, frescas integras e firme isenta de sujidades.	propria	450,0000	kg	6,0000	2.700,0000
01/28	Cenoura em boa apresentação, sem rachaduras, firme e sem a presença de insetos larvas, fresca, integra e firme, isenta de sujidades.	propria	350,0000	kg	7,0000	2.450,0000
01/29	Açafrão (500g)	Neresco	30,0000	kg	5,0000	150,0000
01/30	Coloral (500g)	Neresco	100,0000	kg	5,0000	500,0000
01/31	Pimentão, bem selecionados, com boa apresentação, sem presença de insetos e larvas	propria	150,0000	kg	6,5000	975,0000
				_		

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 8/2024 MUNICÍPIO DE GOIANORTE/TO - PREGÃO ELETRÔNICO № 1/2024.



01/32	Repolho, selecionados, com boa apresentação, sem presença de insetos, ou larvas, tamanho médio de 1 kg.	propria	520,0000	kg	6,6000	3.432,0000
01/33	Leite em pó integral, pacote 400g	Italac	500,0000	un	12,0000	6.000,0000
01/34	Tomate, bem selecionados, bom grau de maturação e sem presença de larvas e insetos	propria	550,0000	kg	9,0000	4.950,0000
01/35	Batata doce em primeira qualidade, sem lesões físicas ou mecânicas, não apresentando rachaduras na casca.	propria	350,0000	kg	8,0000	2.800,0000
01/36	Abóbora madura tamanho médio, casca fina de coloração alaranjadas, sem partes amassadas e estragadas.	propria	350,0000	kg	6,0000	2.100,0000
01/37	Laranja madura fruta de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho e espécie.	propria	500,0000	kg	4,0000	2.000,0000
01/38	Linguiça toscana de primeira de resfriacão em boa qualidade, com validades de procedência em números e registro junto ao SIF	Frimeza	1.500,0000	kg	15,0000	22.500,0000
01/39	Linguiça de frango de primeira qualidade resfriação, em boa qualidade, com etiqueta de validades procedências em números e registros SIF.	Fricó	500,0000	kg	17,0000	8.500,0000
01/40	Linguiça suína de primeira qualidade resfriação, em boa qualidade, com etiqueta de validades procedências em números e registros SIF	Rezende	500,0000	kg	16,0000	8.000,0000
01/41	Sardinha, embalagens em lata, de 250g com consistente de abertura fácil rico em ômega	GDC	350,0000	un	5,5000	1.925,0000
01/42	Gelatina em pó, fruta vermelha, para gelatina sabor artificial de frutas vermelhas, unidades 35g com prazo de validade superior a 3 meses	Bretzeke	200,0000	un	1,1000	220,0000
01/44	Gelatina em pó, fruta uva, para gelatina sabor artificial unidade 35g com prazo de validade superior a 3 meses.	Bretzeke	200,0000	un	1,1000	220,0000
01/45	Gelatina em pó, fruta morango, para gelatina sabor artificial unidade 35g com prazo de validade superior a 3 meses.	Bretzeke	200,0000	un	1,1000	220,0000
01/46	Biscoito água e sal , 800g	Mabel	700,0000	рс	12,0000	8.400,0000
01/47	Biscoito de maisena , 400g	Mabel	500,0000	рс	7,0000	3.500,0000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 8/2024 MUNICÍPIO DE GOIANORTE/TO - PREGÃO ELETRÔNICO № 1/2024.



01/51	Cereais para alimentação infantil com probióticos multicereais de milho Nestle 360g.	Mucilon	80,0000	Lt	10,0000	800,0000
TOTAL DO FORNECEDORR\$ 217.153,5000						

DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 34.573.762/0001-07, estabelecida em RUA 11, , - CENTRO, ARAGUAÍNA - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/08	Farinha de trigo com fermento enriquecido com ferre e vitamina A, pct de 1 kg, embalagem plástica resistente, limpa livre de furos e sujidades, com prazo mínimo de 3 meses	SOTRIGO	1.388,0000	kg	6,6900	9.285,7200
01/09	Frango congelado inteiro com boa apresentação, embalados individualmente embalagem, dentro do prazo de validade	BONASA	1.700,0000	kg	12,9900	22.083,0000
01/10	Feijão pct de 1kg, embalagem plástica resistente, livre de larvas e sujidades, dentro do prazo de validade	ROXINOL	1.200,0000	kg	8,7800	10.536,0000
01/16	Macarrão parafuso pct. De 500g, embalagem plástica resistente, isenta de sujidades, dentro do prazo de validade	SAFRA	1.350,0000	рс	5,2900	7.141,5000
01/17	Margarina pote de 500g, livre de amassados, livre de sujidades, dentro do prazo de validade	DELICATO	860,0000	pt	8,3400	7.172,4000
01/18	Milho para canjica pct 500g. embalagem plástica resistente, isenta de sujidade, dentro do prazo de validade	SINHA	900,0000	рс	2,9400	2.646,0000
01/19	Milho verde lata de 280g, isenta de ferrugem e amassados dentro dp prazo de validade.	BONARE	1.200,0000	un	3,9400	4.728,0000
01/20	Óleo de soja em garrafa pete de 900ml, isento de amassados dentro do prazo de validade	LIZA	1.245,0000	un	8,6900	10.819,0500
01/43	Gelatina em pó, fruta abacaxi, para gelatina sabor artificial unidade 35g com prazo de validade superior a 3 meses.	APTI	200,0000	un	1,4900	298,0000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 8/2024 MUNICÍPIO DE GOIANORTE/TO - PREGÃO ELETRÔNICO № 1/2024.



01/48	Farinha de trigo sem fermento enriquecido com ferro e vitamina A, pct de 1Kg, embalagem plástica resistente, limpa e livre de furos sujidades com prazo de validade no mínimo de 3 meses.	SOTRIGO	700,0000	kg	5,9900	4.193,0000
01/49	maça, possui uma propriedade adstringente que auxilia a garganta e as cordas vocais . Sem apresentar partes podres	IN NATURA	500,0000	kg	12,9900	6.495,0000
01/50	Aveia , sache de 165g sem abertura em boa conservação livre de sujidades e larvas com prazo de validade e meses.	AVELAR	150,0000	un	4,4900	673,5000
01/52	Cereais para alimentação infantil com probióticos multicereais de arroz Nestle360g.	MUCILON	80,0000	Lt	11,9900	959,2000
01/53	File de Peito de Frango (1Kg)	BONASA	800,0000	kg	21,9900	17.592,0000
01/54	Salsicha (1Kg)	IN NATURA	500,0000	kg	12,9900	6.495,0000
TOTAL DO FORNECEDORR\$						1.117,3700
TOTAL DO CERTAMER\$						8.270,87

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 328.270,87 (trezentos e vinte e oito mil e duzentos e setenta reais e oitenta e sete centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: Não há dotações informadas.

PUBLIQUE-SE.

GOIANORTE/TO, aos, 21 de fevereiro de 2024

LAUDEMIRO FILHO LUCIANO PEREIRA DA SILVA

CPF: 977.461.771-15

GESTOR DA SEC EDUCAÇÃO